[image: image1.jpg]

4
5

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.08.2023
	№
	 401

	г. Котельнич

Об определении помещений, находящихся в муниципальной

собственности,  пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний на дополнительных выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва по Котельничскому одномандатному избирательному округу № 9
В соответствии со статьей 47 Закона Кировской области от 24.11.2005
№ 377-ЗО «О выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области», постановлением Избирательной комиссии Кировской области от 07.07.2023 № 46/298-7 «О предоставлении помещений для встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам в депутаты при проведении дополнительных выборов депутатов Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва по Котельничскому одномандатному избирательному округу № 9» администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить помещения, находящиеся в муниципальной собственности, пригодные для проведения  агитационных публичных мероприятий в форме собраний, предоставляемых безвозмездно по заявкам на дополнительных выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва по Котельничскому одномандатному избирательному округу № 9,  согласно приложению № 1 (далее – Перечень).

2. При предоставлении помещений, указанных в пункте 1, а также иных помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, собственник или владелец помещений обязан в случае предоставления помещения уведомить в письменной форме в окружную избирательную комиссию по дополнительным выборам депутата Законодательного Собрания Кировской седьмого созыва по Котельничскому одномандатному избирательному округу № 9  не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям по прилагаемой форме  согласно приложению № 2.

3. Утвердить образец заявки на предоставление помещения
для проведения предвыборных агитационных публичных мероприятий согласно приложению № 3.
           4.   Разместить  настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru и направить информационное сообщение в газету «Котельничский вестник».
Глава города    О.В. Исмаилов

                                                                     Приложение № 1
к постановлению  администрации
                                                                     города Котельнича
от 04.08.2023  № 401
Помещения,
находящиеся в муниципальной собственности, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний на дополнительных выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва по Котельничскому одномандатному избирательному округу № 9
	№

п/п
	Организации
	Адрес

	1.
	Центральная городская библиотека имени
Л.Н. Рахманова
	г. Котельнич, ул. Советская,
д. 145

	2.
	МБУ «Котельничский городской дом культуры»
	г. Котельнич, ул. Победы, д. 40

Приложение № 2

к постановлению администрации
города Котельнича

                                                                                 от 04.08.2023 № 401
В окружную избирательную комиссию по дополнительным выборам депутата Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва по Котельничскому одномандатному избирательному округу № 9

  Адрес: г. Котельнич, ул. Карла Маркса, д. 16
                                                                                                                                                      e-mail: TIK4313@yandex.ru
факс 8-(83342)-4-16-37
                                                                                                                                                      «____» ____________ 202__ года
Уведомление
	Собственник, владелец помещения,

представивший уведомление
	Адрес

собственника, владельца помещения,

представившего уведомление
	Контакты

собственника, владельца, представившего уведомление (телефон, факс, адрес электронной почты)*
	Ф.И.О.

кандидата, его доверенного лица
	Адрес

помещения
	Площадь

помещения*
	Условия

предоставления помещения

	Даты и время предоставления помещения**

Руководитель организации ______________________________________________

                                                              (подпись, инициалы, фамилия

                                                              Приложение № 3

                                                                           к постановлению администрации

                                                                           города Котельнича
от 04.08.2023  № 401
ОБРАЗЕЦ

_______________________________

(указать собственника, владельца помещения)
от зарегистрированного кандидата по Котельничскому одномандатному избирательному округу № 9

_______________________________

(Ф.И.О.)
ЗАЯВКА

на предоставление помещения

В соответствии с частью 3 статьи 47 Закона Кировской области
«О выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области» прошу предоставить помещение по адресу:

__________________________________________________________________

(место проведения собрания)

для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое
планируется провести ______________________ в ______________________,

       (предполагаемая дата проведения собрания)
(время начала проведения собрания)

продолжительностью _______________________________________________

(продолжительность собрания)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия: __________________________________________________________________,

(Ф.И.О., статус)

его контактный телефон ____________________________________________.

Зарегистрированный

кандидат

____________  __________________

(подпись)
(расшифровка подписи)

Дата подачи заявки: __________________
* Заполняется при наличии соответствующих сведений.

** Указываются число, месяц и год предоставления помещения, промежуток времени в течение суток, в котором помещение может быть предоставлено